
1 

 

UKFaF/3883/2022-2 

ZÁPIS 

č. 2/2022 

z jednání kolegia děkana 24. ledna 2022 

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, doc. Roh, prof. Solich, Ing. Vlčková (připojena vzdáleně přes MS 

Teams) 

Hosté: 

dr. Klik; na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, p. Jeřábková, Ing. Hubáček, 

p. Vychytilová 

Omluveni: 

prof. Nachtigal, prof. Štaud 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika/Laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví/Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Rozvrh na letní semestr 2021/2022 - byl zpracován rozvrh pro letní semestr 2021/2022 

a zveřejněn pro učitele fakulty pro finální kontrolu. V současné době jsou zapracovávány 

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=detail_obor&id_obor=23243


2 

 

dodatečné připomínky vyučujících. Do konce ledna budou vygenerovány individuální 

rozvrhy studentů a rozvrh bude oficiálně zveřejněn. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Žádost o ukončení členství doc. RNDr. Milana Dittricha, CSc., v rigorózní komisi ve vědním 

oboru Farmaceutická technologie. 

• Návrh na jmenování PharmDr. Anny Nováčkové, Ph.D., členkou rigorózní komise ve 

vědním oboru Farmaceutická technologie. 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Soutěže 

o Jmenování doc. PharmDr. Ivy Boušové, Ph.D., fakultní/univerzitní koordinátorkou 

Ceny Sanofi za farmacii, jejíž vyhlášení pro rok 2022 se očekává.  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Věda a výzkum 

o Informaci o prvním setkání interních členů Rady Cooperatio Pharmaceutical 

Sciences, konaném dne 20. 1. 2022 v posluchárně C. Na programu bylo sestavení 

výzkumných skupin Cooperatio, pravidla rozpočtů, podpora postdoků, nový „Fond 

děkana“ a rozpočet na rok 2022. 

o Informaci od Ústavu pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv 

(ÚSKVBL) o nové evropské veterinární legislativě platné od 28. 1. 2022, stanovující 

k provádění zkoušení veterinárního léčivého přípravku podmínku splnění 

povinnosti držitele povolení k výrobě, tedy mít k dispozici služby kvalifikované 

osoby. FaF UK má v současnosti evidovánu kontrolní laboratoř u SÚKL, u ÚSKVBL 

zatím evidována jako kontrolní laboratoř není. 



3 

 

o Informaci o Opatření rektora č. 3/2022 Změna opatření rektora č. 23/2021 – 

Zavedení a definování pojmu „postdoktorand“, nově upravující, že za 

postdoktoranda není považován pracovník, který působí na stejné součásti 

univerzity, kde absolvoval doktorské studium. 

o Informace z oblasti open science, rozeslané vysokoškolákům a doktorandům 

elektronickou cestou dne 19. 1. 2022. Informace zahrnovaly pozvánku na online 

školení o základních principech nakládání s daty konané 9. 2. 2022, online 

přednášky Aliance 4EU+ věnované různým oblastem open science včetně odkazu 

na záznamy již proběhlých přednášek a aktuální nabídku pro zájemce o publikování 

v režimu open access. 

• Soutěže 

o Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu Bedřicha Hrozného za tvůrčí počin v roce 

2021. Termín pro dodání návrhů na Vědecké oddělení je do 10. 2. 2022, termín 

zaslání na RUK je do 28. 2. 2022. 

o Informaci o vyhlášení dalšího ročníku soutěže L´Oréal Pro ženy ve vědě, určeného 

nadějným vědkyním do 40 let, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka 

soutěže je 28. 2. 2022. 

 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Odměnu za přípravu a realizaci odborné přednášky v rámci JJUK dne 8. 1. 2022. 

• Záměry výjezdů na zahraniční pracovní cestu čtyřem zájemcům THP - účast na Staffweek 

v rámci programu ERASMUS+. 

  

https://cuni.cz/UK-11570.html
https://cuni.cz/UK-11570.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Bedricha-Hrozneho-za-tvurci-pocin-uzaverka-10/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Bedricha-Hrozneho-za-tvurci-pocin-uzaverka-10/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/16-rocnik-programu-UNESCO-%E2%80%93-L%E2%80%99Oreal-Pro-zeny-ve-v/


4 

 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• NaKarlovku online – v sobotu 29. 1. 2022 bude od 9 do 16 hodin probíhat online 

propagační den UK NaKarlovku. Akce bude soustředěná do dvou hlavních bloků – 

1/ lékařsko-přírodovědný, 2/ humanitní a společenské vědy. Po celou dobu konání akce 

bude probíhat živý chat se zástupci všech fakult. Nově bude probíhat zvláštní chat určený 

znevýhodněným studentům (zdravotně i sociálně) a také chat kolejí a menz. UK POINT již 

nyní poskytuje stálý telefonický i emailový informační servis potencionálním zájemcům 

o studium.  

• Nová videa UK – UK POINT realizuje natočení nových propagačních videí UK s Jankem 

Rubešem v CZ i AJ verzi, která budou mít nadčasovou působnost a jednotlivé fakulty je 

budou moci využít ke své propagaci. Jedná se o videa: 1/ Proč studovat na Karlovce, 2/ Jak 

se žije na kolejích, 3/ Na Karlovku bez překážek. 

• Dne 13. 1. 2022 proběhla schůzka marketingové skupiny UK, kde se kromě plánované akce 

NaKarlovku online probírala strategie propagace. UK bude využívat komunikační kampaně 

se Seznam.cz, Vysokeškoly.cz, Vysokeškoly.sk, Mafra. Nadále se bude jednat 

o zvýhodněných cenách propagace jednotlivých fakult a také o účasti na online veletrzích. 

Ještě není známo, zda se i v letošním roce bude UK účastnit veletrhů Gaudeamus. 

• Pro Educo Košice – veletrh vysokých škol plánovaný na 16. – 17. 2. 2022 v Košicích byl 

organizátory úplně zrušen. Finanční prostředky, které měla UK na tuto akci vyčleněné, 

budou převedeny na jiné zahraniční propagační akce v letošním roce. 

• Centrum celoživotního vzdělávání UK – aktualizovaná nabídka vzdělávacích akcí byla 

zveřejněna na intranetu 14. 1. 2022. 

• Dne 19. 1. 2022 se od 16:00 online konala schůzka zástupců Zentivy s oběma 

farmaceutickými fakultami. Na programu byly informace ze Zentivy za rok 2021 (nové 

produkty uvedené na trh), plán společných aktivit pro rok 2022 (Den Zentivy – v HK 23. 3. 

2022; job fair 6. a 7. 4. 2022, předmět Industriální farmacie proběhne online 13. až 14. 4. 

2022; nadnárodní kolo SVK proběhne v první polovině května 2022). Diskutovalo se také 

o další možnosti spolupráce v oblasti výuky (nabídka zapojení pracovníků Zentivy v rámci 

předmětů Farmakoekonomika a Farmakovigilance), vědy, resp. sponzoringu.  



5 

 

• Přednášejícím pro plánovaný Den Zentivy na Farmaceutické fakultě UK v Hradce Králové 

na středu 23. března 2022 od 14:00 bude prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. z katedry 

sociální geografie a regionálního rozvoje, Centrum pro výzkum měst a regionů, 

Přírodovědecká fakulta UK, téma: Rezidenční segregace. 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Předpokládaný zájem o výjezdy THP na zahraniční mobility v 1. pololetí 2022 – na základě 

domluvy s OZV RUK jsme zjišťovali zájem THP zaměstnanců o výjezdy na zahraniční 

mobilitu v rámci programu ERASMUS+ v prvním pololetí roku 2022. Svůj záměr potvrdilo 

několik zájemců o jazykový kurz nebo Staffweek. Vzhledem k tomu, že v současné době 

již nejsou k dispozici finanční prostředky v rámci ukazatele D, a zároveň na tyto aktivity 

nebyly vyčleněny finanční prostředky v rámci Institucionálního plánu 2021, potažmo 

v rámci PPSŘ na období 2022-2025, případné náklady na dofinancování zahraničních 

mobilit v rámci programu ERASMUS+ lze částečně hradit z finančních prostředků projektu 

Grantová schémata na UK, reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/19_073 (program START), případně 

z projektu Mezinárodní mobility VTAP UK (CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_053/0016976). O zdroji 

financování bude rozhodnuto individuálně.  

• Erasmus+ ICM (Mezinárodní kreditová mobilita) Výzva 2022 – program umožňuje 

partnerským zemím posílat studenty a zaměstnance do programových zemí a naopak. Je 

možné realizovat studentské i zaměstnanecké mobility. Není určeno pro účast na 

konferencích. Projektové období trvá 36 měsíců, od 1. 8. 2022 do 31. 7. 2025. Fakultní 

termín pro zasílání návrhů projektů je 4. 2. 2022. Zveřejněno na intranetu 13. 1. 2022. 

• Univerzita v Curychu (UZH) – nová strategie financování společných projektů se svými 

partnery: UZH (strategický partner UK) aktuálně vyhlásila Novou strategii financování 

projektů se svými partnery. Program financování je otevřen společným iniciativám se 

všemi partnerskými univerzitami UZH. Termín do 28. 2. 2022. Zveřejněno na intranetu 

14. 1. 2022. 

• Výsledek podzimního kola programu Podpory internacionalizace (POINT 2021-2) – žádost 

studentky PGS o příspěvek na její zahraniční pobyt byla schválena (dr. Tereza Vařilová – 

Bratislava). Přidělená částka bude vyplacena formou stipendia po zaslání financí z RUK. 



6 

 

• Projekt OEMONOM – probíhá příprava první průběžné zprávy a zpracování finančních 

podkladů od 7 zahraničních partnerů. Termín pro odevzdání zprávy Národní agentuře je 

28. 2. 2022.  

 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládají prof. Solich a doc. Roh; podklady připravil Ing. Hubáček /GRO/, Ing. Mikešová /M2/.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Vnitrouniverzitní dohoda k projektu MEPHARED 2 byla dle dohody podepsána p. děkany 

a p. rektorem na jednání 17. 1. 2022.  

• Dne 19. 1. 2022 proběhlo představení projektu Mephared 2 na Komisi expertů na MŠMT. 

• Na dotčených orgánech KHS, KVS a HZS pobíhají konzultace k úpravě vivária. 

• Pro potřeby stavebního řízení projektu MCHO FNHK (Modernizace chirurgických oborů 

FN HK, vybudování přístavby Pavilonu akademika Bedrny) byl vydán souhlas na 

koordinační situaci, prohlášení o vzájemné koordinaci projektů a dále FNHK schválilo 

návrh UK na umístění deponie v areálů FNHK v rozsahu 3000 m2. V procesu 

připomínkování je návrh smlouvy o dlouhodobém pronájmu pozemku UK č. 712/1, který 

všechny tyto kroky zastřešuje. 

• Dne 17. 1. proběhlo další jednání hodnotící komise v rámci VZ na TDS. 

• Na RUK JUDr. Wágnerovi byl zaslán návrh plné moci pro úkony v rámci projektu M2 pro 

nového děkana doc. Roha od rektorky prof. Králíčkové. 

 

 

 

 



7 

 

GRO 

NÁRODNÍ DOTAČNÍ PROGRAMY – doc. Roh 

• AZV 

o FaF UK odeslala datovou schránkou 4 dílčí zprávy projektů AZV (dr. Carazo, 

prof. Mladěnka, prof. Štaud, doc. Zitko) a na 2 dílčích zprávách se podílí (doc. Roh, 

prof. Vlček).  

• GAČR 

o FaF UK odeslala datovou schránkou 1 dílčí zprávu mezinárodního projektu GA ČR 

(doc. V. Nováková), 5 dílčích zpráv juniorských projektů GA ČR (doc. Hofman, 

doc. Krátký, dr. Macháček, dr. Pavlíková Přecechtělová, dr. Raisová Stuchlíková) 

a 5 dílčích zpráv standardních projektů GA ČR (prof. Nováková L., prof. Šatínský, 

prof. Šimůnek, prof. Štaud, prof. Zimčík).  

 

EVROPSKÉ PROJEKTY, STRUKTURÁLNÍ FONDY 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o K 31. 1. 2022 končí monitorovací období, do 25. 2. 2022 bude předkládána 

8. Zpráva o realizaci a 9. Žádost o platbu.  

o Dne 17. 1. 2022 bylo na MŠMT podáno doplnění žádosti o změnu týkající se 

prodloužení realizace projektu do 30. 6. 2023. 

o  V přípravě dlouhodobá stáž dr. Matouše (VP2_16) na cca 6 měsíců u strategického 

partnera EFSA-CDN, Freie Universitat Berlin.  

o Dne 17. 1. 2022 nastoupil na pozici VP3_13 Štefan Kosturko. 

o Probíhá příprava 12th Postgraduate and Postdoc Conference pod záštitou projektu 

EFSA-CDN. 

• STARSS – OP VVV 

o K 31. 1. 2022 končí monitorovací období, zpráva o realizaci a žádost o platbu bude 

na MŠMT podána do 28. 2. 2022. 

o Probíhá příprava změnového řízení – žádost o prodloužení realizace projektu, a to 

o 8 měsíců, tj. do 30. 6. 2023.  



8 

 

• INOMED – OP VVV 

o K 31. 1. 2022 končí monitorovací období, zpráva o realizaci a žádost o platbu bude 

na MŠMT podána do 28. 2. 2022. 

o Byly dodány ThermoMixery od dodavatele Eppendorf Czech & Slovakia s.r.o. 

o Dne 12. 1. 2022 bylo ukončeno VŘ na pozici Junior researcher pro VZ1, úvazek 0,5 

FTE.  

o VZ s názvem Dodávka softwaru 1 a softwaru 2 pro zhodnocení racionality 

geriatrických lékových režimů byla ukončena podpisem smlouvy s vítězným 

dodavatelem BoXoft s.r.o. 

o Na MŠMT a na řídicí orgán ITI Hradecko-pardubické aglomerace byl vznesen dotaz 

na případné prodloužení realizace projektu. 

• ESF II – OP VVV 

o Na MŠMT byla podána žádost o podstatnou změnu projektu týkající se mzdových 

kapitol rozpočtu reflektující zákonné navýšení minimální zaručené mzdy. 

• Mobility II. – OP VVV 

o Vzhledem k nevyužití přidělených finančních prostředků u některých fakult UK, byl 

navýšen rozpočet FaF UK, a to ve prospěch nejkratší mobility 1-FAF-3 (KACH), 

tzn. prodloužení plánované mobility z 3 měsíců na 5 měsíců. 

o Harmonogram příjezdových mobilit: 

Kód mobility Jméno vítězného uchazeče Období realizace mobility 

1-FAF-1 Shumaila Arshad 1. 2. 2022 - 31. 10. 2022 

1-FAF-2 Dr. Jesús García Díaz 1. 3. 2022 - 31. 10. 2022 

1-FAF-3 Miguel Oliver Rodríguez  1. 2. 2022 - 30. 6. 2022 

 

• DS FAFÍK III – OP Z 

o Od 10. 1. do 17. 1. 2022 byla dětská skupina z důvodu Covid-19 uzavřena. 

o Dne 11. 1. 2022 byla podaná Žádost o státní příspěvek na provoz dětské skupiny, 

do 20. 2. 2022 by FaF UK měla obdržet Rozhodnutí o přiznání příspěvku. 



9 

 

• Grantová schémata na UK (Program START) – OP VVV 

o Průběžně jsou konzultovány možnosti a podmínky výjezdů řešitelů do zahraničí, 

žádosti o změnu projektů a průběžně jsou dodávány položky z DNS. 

o Během února 2022 vyjedou na zahraniční stáž z programu START 4 řešitelé – 

PharmDr. Jančálková (Universität Leipzig), Mgr. Novák (Universität Tübingen), 

Mgr. Zajíčková a Yu Zhang (Karolinska Institutet). 

• Národní program obnovy – EXCELES, komponenta 5.1 

o V současné době jsou v přípravě 2 projekty. FaF UK je partnerem v konsorciu 

sestaveném v rámci oblasti Infekčních chorob (garantem doc. Roh), a dále v oblasti 

Neurověd (garantem prof. Štaud). 

• Národní program obnovy (NPO) – komponenta 3.2, Transformace VŠ 

o Dne 17. 1. 2022 proběhlo RKR, seznámení se stavem přípravy celouniverzitního 

projektu. 

o Dne 24. 1. 2022 se uskuteční RKR, kde bude rozhodnuto o finančních alokacích pro 

jednotlivé fakulty. Na základě těchto informací dojde k revizi plánovaných aktivit 

na FaF UK. Následně budou aktivity konkretizovány, stanoveny monitorovací 

indikátory a připraven rozpočet projektu. 

o FaF UK na RUK projevila zájem realizovat níže uvedené aktivity: 

▪ Specifický cíl A1: Digitalizace vzdělávací činnosti a studijních agend. 

▪ Specifický cíl A2: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended 

learning. 

▪ Specifický cíl A4: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling) nebo 

rekvalifikace (reskilling). 

 

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY – doc. Roh 

• Horizont Evropa – Twinning 

o Dne 18. 1. 2022 byl podán konsorciální projekt „FUSION“ (Fundamental Separation 

Science to allow Implementation in Outstanding Networks). Hlavním řešitelem je 

prof. Lucie Nováková, FaF UK je koordinátorem, partnery jsou Vrije Universiteit 



10 

 

Brussel a The French National Center for Scientific Research. Cílem projektu je 

zlepšit výzkumný profil a excelenci FaF UK na mezinárodní úrovni v oblasti 

separačních věd ve spojení s vědecky pokročilými partnery z Belgie a Francie. 

Jedním z cílů projektu je i zvýšení potenciálu pro podávání projektů Horizont 

Evropa v budoucnu. 

 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Výběrové řízení 

o Výsledek výběrového řízení na pozici laboranta/laborantky katedry farmakognozie 

a farmaceutické botaniky. Na výše uvedenou pozici byla vybrána Ing. Eliška 

Smejkalová. 

o Změna komise výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice 

katedry farmaceutické technologie. Místo prof. PharmDr. Františka Štauda, Ph.D. 

bude v komisi výběrového řízení, které se koná dne 26. 1. 2022, prof. PharmDr. 

Martin Doležal, Ph.D. 

Katedra předseda    AS FaF  

farmaceutické 
technologie 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

prof. 
PharmDr. 
Martin 
Doležal, Ph.D. 
 

doc. 
PharmDr. 
Jaroslav 
Roh, Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Zdeňka 
Šklubalová, 
Ph.D. 

PharmDr. 
Barbora 
Vraníková, 
Ph.D. 

 

 

 

 

 



11 

 

o Změna komise výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice 

katedry biofyziky a fyzikální chemie. Místo prof. PharmDr. Františka Štauda, Ph.D. 

bude v komisi výběrového řízení, které se koná dne 26. 1. 2022, prof. PharmDr. 

Martin Doležal, Ph.D. 

Katedra předseda    AS FaF  

biofyziky a 
fyzikální 
chemie 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

prof. 
PharmDr. 
Martin 
Doležal, Ph.D. 
 

doc. 
PharmDr. 
Jaroslav Roh, 
Ph.D. 

doc. Dipl.- 
Math. Erik 
Jurjen Duintjer 
Tebbens, Ph.D. 

Mgr. Pavel 
Bárta, Ph.D. 

 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili dr. Klik, dr. Koula, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh Opatření děkana Badatelský řád archivu ČFM Kuks 

o Badatelský řád byl připraven v souladu s vyhláškou k zákonu o archivnictví a spisové 

službě archivářkou archivu ČFM Kuks a následně byl konzultován a schválen 

vedoucím Archivu UK.  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Hospodaření s hmotným a nehmotným majetkem 

o EO ve spolupráci se SprO provedlo revizi původní směrnice pro hospodaření 

s majetkem ze dne 16. 10. 2007, ve znění dodatku z 1. 1. 2011 a vzhledem 

k charakteru dokumentu bude tato směrnice vydána na základě Pravidel 

hospodaření univerzity v podobě organizačního pokynu tajemnice. Konkrétní 

původní vymezení dlouhodobého majetku (DHM) zde bylo nahrazeno obecným 

odkazem na Opatření rektora, kterým je DHM upraven pro prostředí UK a který je 

pro nás závazný a bude s účinností od 1. 1. 2023 aktualizován dle novely zákona 

o daních z příjmu z r. 2021. 

• Testování zaměstnanců AG testy 



12 

 

o Počínaje 17. lednem probíhá povinné testování zaměstnanců AG testy, které zajistil 

RUK. 

o Zaměstnanci a pracoviště jsou informováni o způsobu testování, evidenci výsledků 

testů i jejich distribuci. 

o Závěry a zkušenosti z prvního týdne testování 

▪ V týdnu od 17. 1. neměl žádný zaměstnanec pozitivní AG test provedený na 

pracovišti. 

▪ Vydáno bylo 854 ks testů, do celouniverzitní evidence CAS bylo zaznamenáno 

551 testů. 

▪ Rozdíl mezi vydanými testy a počtem evidovaných výsledků je dán několika 

faktory: 

− Testy provedené osobami bez přístupu do CASu a univerzitní evidence – 

zde doporučujeme pracovištím vést tuto evidenci mimo centrální 

prostředí, abychom v případě žádosti RUK byli schopni doplnit údaje za 

účelem refundace nákladů na testy. 

− Pracoviště si vyzvedla víc testů, jež zatím nevyužila. 

− Pracoviště využila část testů k testování studentů (zejména PGS), kteří 

nemají pracovní poměr – jde o testování nad rámec povinností daných 

opatřením MZdr. 

− Minoritně se vyskytly vadné testy, které musely být opakovány. 

− Výsledky nebyly pracovníkem reportovány do univerzitního rozhraní – apel 

na plnění této povinnosti. 

• Veřejné zakázky 

o V rámci VZMR III. kategorie na ostrahu objektů skončila lhůta pro podání nabídek. 

Cílem VZ je uzavření smlouvy na 2 roky, od 1. 3. 2022 do 29. 2. 2024. Předpokládaná 

hodnota VZ je 1 700 000 Kč bez DPH na 2 roky. Již bylo rozhodnuto o výběru 

dodavatele, neboť nabídka jediného účastníka společnosti BARA security s. r. o. 

splnila všechny zadávací podmínky. Nabídková cena: 1 696 340 Kč bez DPH. 

Smlouva bude uzavřena v lednu.  



13 

 

o V přípravě je VZMR na překladatelské služby. Současná smlouva se společností 

theBESTtranslation byla v březnu 2019 uzavřena na 3 roky a končí dne 14. 3. 

• Sběr dat pro rozpočet pracovišť 

o Oddělení informačních systémů zahájilo sběr údajů potřebných pro vypracování 

přidělení finančních prostředků pro osobní ohodnocení/odměny pracovníků 

kateder a provozní rozpočet kateder, v souladu s požadavky dokumentu Metodika 

výpočtu finančních prostředků kateder.   

o Data jsou vyžádána na vedoucích vybraných odděleních děkanátu (EO, PaM, SO, 

VO).  

• Projekt Zlepšení studijního a pracovního prostředí ve společných prostorách FaF UK 

o Podněty a připomínky byly roztříděny podle konkrétních oblastí, zároveň IPTO 

z těchto podnětů zpracovalo seznam akcí v návrhu s odhadem ceny a případnou 

prioritou realizace. 

• Roční zpráva BOZP, PO, KŘ a OO za rok 2021 

o Na Bezpečnostní odbor RUK bude odeslána pravidelná roční zpráva za FaF UK 

oblast: 

▪ Bezpečnost a ochrana zdraví při práci (BOZP). 

▪ Požární ochrana (PO). 

▪ Krizové řízení a ochrana obyvatel KŘ a OO).  

• Ekonomické informace 

o Bylo uzavřeno účetnictví grantů. 

o Probíhají intenzivní práce na roční závěrce. 

o Z důvodu režimu rozpočtového provizoria fakulty obdrží zálohu na příspěvek 

A + K po částech měsíčně. Ve stejném režimu bude postupováno v únoru a patrně 

i v březnu. 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


